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KẾ HOẠCH 

Ra quân đẩy mạnh các hoạt động về cải cách hành chính  

và chuyển đổi số năm 2022 trên địa bàn xã Định Biên 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức của Nhân dân về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của 

chuyển đổi số, cải cách hành chính. Thúc đẩy sự tham gia của cả hệ thống chính 

trị, hành động đồng bộ ở các cấp đảm bảo đảm sự thành công của chương trình 

chuyển đổi số và công tác cải cách hành chính. 

2. Yêu cầu 

Các xóm phối hợp chuẩn bị nội dung đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ để 

tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng đạt mục đích, yêu cầu đặt ra. 

II. NỘI DUNG 

1. Các hoạt động thực hiện  

1.1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền  

- Tuyền truyền, phổ biến sâu rộng nội dung trọng tâm Quyết định số 

505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số 

quốc gia; mục đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề của Ngày Chuyển đổi số 

quốc gia năm 2022. 

- Tuyên truyền chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng, chính sách 

pháp luật của Nhà nước về công tác chuyển đổi số; các hoạt động hưởng ứng 

Ngày Chuyển đổi số. 

- Tuyên truyền về những mô hình hay, việc làm sáng tạo của các cơ quan, 

đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, Tổ công nghệ số cộng 

đồng trong công tác chuyển đổi số. 

- Tuyên truyền CCHC với việc tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính 

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản mới của Chính phủ; của tỉnh, 

huyện, nội dung tuyên truyền cần lựa chọn hình thức phù hợp với tình hình thực 

tiễn của các cơ quan, đơn vị và địa phương mình, sát với yêu cầu, nhiệm vụ công 

tác hàng tháng, quý, năm. 
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- Công tác tuyên truyền có nhiều nội dung, hình thức phong phú, đảm bảo 

tiết kiệm gắn với mục tiêu, nhiệm vụ của chương trình tổng thể CCHC Nhà 

nước giai đoạn 2021 – 2030 của tỉnh, của huyện. 

Hình thức tuyên truyền: 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Đẩy mạnh tuyên 

truyền trên chuyên mục Chuyển đổi số, cải cách hành chính trên trang thông tin 

điện tử, chương trình phát thanh chuyển đổi số. Tổ chức tuyên truyền lưu động 

tại các xóm trên địa bàn xã. 

- Tổ chức lan truyền trên môi trường số: nền tảng mạng xã hội (zalo, 

facebook, Youtube, TikTok...); trang thông tin điện tử của UBND xã.  

- Tuyên truyền cổ động trực quan: tuyên truyền bằng băngzôn, khẩu hiệu. 

1.2. Tổ công nghệ số cộng đồng của xã. 

Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã tổ chức ra quân hỗ trợ, hướng 

dẫn người dân cài đặt, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, tạo tài khoản dịch vụ 

công quốc gia cho công dân, hướng dẫn kỹ năng sử dụng nền tảng C-

ThaiNguyen, Thái Nguyên ID, Sổ tay Đảng viên… 

- Thời gian: Từ ngày 10-11/11/2022. 

- Địa điểm: Uỷ ban nhân dân xã Định Biên  

1.3. Các ông bà trưởng xóm  

- Thông báo nội dung kế hoạch này đến toàn thể nhân dân trong xóm 

được biết và thực hiện.  

- Lưu ý: Thông báo đến nhân dân khi đi mang theo Căn cước công dân 

và điện thoại thông minh.  

(Có lịch cụ thể kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Văn hóa - xã hội  

- Phối hợp với bộ phận Văn phòng - thống kê tham mưu tổ chức đợt ra 

quân đẩy mạnh các hoạt động về cải cách hành chính và chuyển đổi số năm 

2022. 

- Thực hiện uyên truyền rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh của xã, 

băng zôn, khẩu hiệu .... 

2. Công an xã 

- Đảm bảo an ninh trật tự trong ngày diễn ra đợt ra quân. 
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3. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; Đoàn Thanh niên xã  

- Đề nghị đoàn thanh niên xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ xã chỉ đạo các lực 

lượng đoàn viên thanh niên, hội viên hội phụ nữ tích cực tham gia chiến dịch ra 

quân phổ biến, hỗ trợ người dân cài đặt, sử dụng sản phẩm, dịch vụ số. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ra quân đẩy mạnh các hoạt động về cải cách 

hành chính và chuyển đổi số năm 2022 trên địa bàn xã Định Biên./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện Định Hóa; 
- Đảng ủy, HĐND xã; 
- Lãnh đạo UBDN xã; 
- Các ban ngành, đoàn thể xã; 
- Cán bộ, công chức chuyên môn; 
- Tổ CNS cộng đồng; 
- Các ông, bà trưởng xóm; 
- Lưu VP./. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

Ma Thịnh Giáp  
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DANH SÁCH 

Hướng dẫn người dân thực hiện các nội dung  

liên quan đến cải cách hành chính và chuyển đổi số 

 

 

ST

T 

Tên xóm Thời gian Cán bộ, công chức, 

thực hiện 

Ghi chú 

1 Đồng Rằm  

Khau Lầu  

Sáng 8 giờ đến 11 giờ  

ngày 10/11/2022 

Lý; Biên; Thùy; 

Giai, Tráng; Nghị; 

Thư; Giầu; Cao; 

Điệp; Công; Quân 

 

2 Khau Diều 

Làng Quặng 

Chiều 13 giờ 30 phút đến 17 

giờ ngày 10/11/2022 

Lý; Biên; Thùy; 

Giai, Tráng; Nghị; 

Thư; Giầu; Cao; 

Điệp; Công; Quân 

 

3 Nong Nia 

Làng vẹ 

Nà To  

Sáng 8 giờ đến 11 giờ  

ngày 11/11/2022 

Lý; Biên; Thùy; 

Giai, Tráng; Nghị; 

Thư; Giầu; Cao; 

Điệp; Công; Quân 

 

4 Đồng Đau 

Gốc Thông 

Chiều 13 giờ 30 phút đến 17 

giờ ngày 10/11/2022 

Lý; Biên; Thùy; 

Giai, Tráng; Nghị; 

Thư; Giầu; Cao; 

Điệp; Công; Quân 
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